PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

RUA:  DR.  TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, 95- FONE: (016) 3987-9922 - CEP 14150-000
Email:  secretaria_saude@serrana.sp.gov.br

Serrana-SP, 02 de julho de 2021.

Oficio n2. 384/2021-SMS/GAB

Exmas. Sras.
Lucia Rosa da Silva Poiares
Vereadora da Câmara Municipal de Serrana

Marisa  Luciana de Oliveira Xavier
Vereadora da Câmara Municipal de Serrana

Ref.:  "Requerimento  n9 313/2021"

Em atenção ao requerimento supramencionado, vimos por meio deste, informar que a

Secretaria Municipal da Saúde está realizando constantes reuniões junto As esferas estaduais e

federais, buscando parcerias parlamentares para reforma e adequação dos imóveis designados para

acolhimento de Equipes de Estratégia de Saúde da Família Jardim do Alto, Jardim Bela Vista e João

Carlos de Camargos, para desenvolvimento de projetos e utilização das referidas Unidades.

Vale ressaltar que inda não é possível prever a data para inauguração dos postos. Porém, e

de interesse da atual gestão que ocorra o mais brevemente possível.

Sendo o que se apresenta para o momento, colocamo-nos a disposição para mais

esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito o ensejo para renovar votos de estima e

apreço.

Atenciosamente,

Apa 	o  Valle  Gusmão
retdria ur  pal  da Saúde

	Page 1